MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 1 / 2026 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 06 de janeiro de 2026.

EDITAL Nº 93/2025/ IFC/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DE CURSO

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal Catarinense torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
para COORDENADOR DE CURSO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, vinculados ao Programa
Universidade Aberta do Brasil – UAB, da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (CAPES).

Inscrições deferidas:

Candidato(a) Pontuação

Laerte Pedroso de Paula Junior 33,3

Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Observações

Carlos Henrique Santos Coelho Não atende ao item 1.1 c)

Eduardo Abel Coral Não atende ao item 1.1 c)

Do julgamento dos recursos
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo analisou os recursos administrativos
interpostos em face do Resultado Parcial Retificado, decidindo pelo indeferimento dos
recursos apresentados, conforme decisões devidamente motivadas e encaminhadas
individualmente aos recorrentes por meio eletrônico.

(Assinado digitalmente em 06/01/2026 11:13 )
ANDRE KUHN RAUPP

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23348.004343/2024-01

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2026, tipo: RESULTADO, data de emissão: 06/01/2026 e o

código de verificação: 4f879d094f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf